PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21  TRAV. SETE DE SETEMBRO 611 – BAIRRO: SANTA CLARA- CEP: 68005-590 – FONE: 2101-0100 –

SANTARÉM/PA.

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA
Travessa 7 de Setembro, 611, Santa Clara – CEP: 68.005-590

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou licitacaosemsastm@hotmail.com

1

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ADITAMENTO

Motivo: Aditivo de prazo do contrato.

Contrato nº: 210/2020
Dispensa de Licitação n°: 041/2020

Contratada: FISIOFC LTDA ME - FISIOSAÚDE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) OU PROFISSIONAL(S) ESPECIALIZADA(S) NA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA.

Considerando a justificativa apresentada pelos Fiscais do Contrato, de acordo com a Portaria n°

079/2019, demonstrando a necessidade em aditar por mais 60 (sessenta) dias o prazo do Contrato n°

210/2020 da Dispensa de Licitação n° 041/2020, fundamentando-se na necessidade em atender as

demandas da administração pública através da Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA do Município de

Santarém em dar continuidade aos atendimentos de fisioterapia, possibilitando assim a reabilitação física

e a melhora na qualidade de vida dos pacientes atendidos pelo Sistema Único de Saúde - SUS.

Considerando ainda, que concordamos e entendemos ser possível e legal o aditamento de prazo

do contrato em questão, até o permitido por lei, solicitamos manifestação da empresa FISIOFC LTDA ME

- FISIOSAÚDE, e demonstrando interesse em aditar o contrato com a Secretaria Municipal de Saúde,

nos encaminhou um documento equivalente ao Termo de Aceite.

Atenciosamente,

                                                             Santarém-PA, 06 de janeiro de 2021.

____________________________________________
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
Decreto nº 004/2021 - GAP/PMS de 01/01/2021

secretária Municipal de Saúde

mailto:licitacaosemsastm@hotmail.com

		2021-03-05T10:36:01-0300
	MARCELA GIOVANA GUSMAO TOLENTINO DE MATOS:23287829220